

MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA – RS

ORÇAMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

EMPRESA: mercado mulher

CNPJ: 316367890001-03

TELEFONE: _____

| ITEM | QUANTIDADE | UNID | DESCRIÇÃO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|----------|-------------------------------|----------------|-------------|
| 01 | 240 | UN | ARROZ BRANCO TIPO 1 (5)KG | 19,98 | 4.795,20 |
| 02 | 48 | KG | FARINHA DE MILHO tipo 1 | 5,59 | 268,32 |
| 03 | 360 | UN | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG | 22,95 | 8.262,00 |
| 04 | 120 | UN | OLEO DE SOJA | 12,48 | 1.497,60 |
| 05 | 96 | KG | FEIJÃO PRETO TIPO 1 | 7,45 | 715,20 |
| 06 | 72 | UN | CAFÉ SACHE 200 GR | 4,89 | 352,08 |
| 07 | 70 CX | C/12 UNI | LEITE INTEGRAL 1 L | 103,80 | 7.266,00 |
| 08 | 300 | UN UN | ACÚCAR CRISTAL 5KG | 21,95 | 7.902,00 |
| 09 | 24 | UN | FERMENTO DE PÃO | 8,79 | 210,96 |
| 10 | 200 | UN | MASSA C/ OVOS 500 gr | 4,90 | 980,00 |
| 11 | 48 | UN | SAL | 1,98 | 95,04 |
| 12 | 24 | UN | ACHOCOLATADO EM PÓ 1 KG | 11,85 | 284,40 |
| 13 | 48 | UN | SALSICHA 3KG | 41,95 | 2.013,60 |
| 14 | 24 | UN | FERMENTO EM PÓ GRANDE | 9,55 | 229,20 |
| 15 | 300 | KG | COXA E SOBRE COXA | 10,88 | 3.264,00 |
| 16 | 36 | UN | VINAGRE | 3,99 | 143,64 |
| 17 | 360 | UN | MOLHO DE TOMATE SACHE | 1,99 | 716,40 |
| 18 | 360 | UN | SUCO EM PÓ 250 G | 4,25 | 1.530,00 |

| | | | | | |
|----|-----|-------|----------------------------|-------|----------|
| 19 | 72 | UN | MILHO VERDE SACHE | 3,88 | 277,20 |
| 20 | 72 | UN | ERVILHA | 3,88 | 277,20 |
| 21 | 200 | KG | CARNE MOIDA | 29,85 | 5.970,00 |
| 22 | 96 | UN | PEPINO EM CONSERVA | 9,89 | 949,44 |
| 23 | 6 | UN | DOCE DE FRUTA (CHIMIA) | 16,85 | 101,10 |
| 24 | 12 | UN | ESPONJA LAVA LOUÇA | 2,95 | 35,40 |
| 25 | 150 | KG | BATATINHA BRANCA | 5,79 | 868,50 |
| 26 | 150 | KG | TOMATE | 8,89 | 1.333,50 |
| 27 | 150 | KG | BANANA | 4,79 | 718,50 |
| 28 | 48 | KG | QUEIJO COLONIAL | 27,39 | 1.314,72 |
| 29 | 48 | KG | PRESUNTO | 34,98 | 1.679,04 |
| 30 | 96 | UN | MAIONESE COM OVOS 500gr | 7,39 | 709,44 |
| 31 | 6 | UN | COLORAU 500 gr | 8,79 | 52,74 |
| 32 | 6 | UN | VINAGRE DE MAÇA | 5,83 | 34,98 |
| 33 | 144 | UN | LEITE CONDENSADO | 6,99 | 1.006,56 |
| 34 | 144 | UN | CREME DE LEITE | 4,52 | 650,88 |
| 35 | 6 | UN | ALHO ROXO | 15,19 | 91,14 |
| 36 | 48 | UN | LEITE EM PÓ 500 GR | 17,95 | 861,60 |
| 37 | 20 | UN | BOLACHAS SORTIDAS | 6,95 | 139,00 |
| 38 | 20 | UN | BOLACHA ÁGUA E SAL | 6,95 | 139,00 |
| 39 | 6 | UN | MARGARINA | 6,85 | 41,10 |
| 40 | 160 | KG | CARNE DE PORCO | 15,85 | 2.536,00 |
| 41 | 120 | KG | CENOURA | 4,85 | 582,00 |
| 42 | 120 | KG | BETERABA | 4,79 | 574,80 |
| 43 | 72 | DUZIA | OVOS VERMELHO | 9,89 | 712,08 |

| | | | | | |
|----|-----|----|---------------|------|---------------------|
| 44 | 6 | UN | BOMBRIL | 3,55 | 21,30 |
| 45 | 120 | KG | CEBOLA BRANCA | 4,79 | 574,80 |
| | | | | | 62,77 66 |

Mercado Muller
 CNPJ 31.636.789/0001-03
 Fone 55 9.9651-2480

Lucilene F. Hostelli

ASSINATURA E CARIMBO

MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA – RS

ORÇAMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

EMPRESA: mercado Leticia rechi


CNPJ: 201644990001-80

TELEFONE: _____

| ITEM | QUANTIDADE | UNID | DESCRIÇÃO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|----------|-------------------------------|----------------|-------------|
| 01 | 240 | UN | ARROZ BRANCO TIPO 1 (5)KG | 20,99 | 5037,60 |
| 02 | 48 | KG | FARINHA DE MILHO tipo 1 | 5,35 | 256,80 |
| 03 | 360 | UN | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG | 22,99 | 8246,40 |
| 04 | 120 | UN | OLEO DE SOJA | 12,98 | 1557,60 |
| 05 | 96 | KG | FEIJÃO PRETO TIPO 1 | 8,89 | 853,44 |
| 06 | 72 | UN | CAFÉ SACHE 200 GR | 4,89 | 352,08 |
| 07 | 70 CX | C/12 UNI | LEITE INTEGRAL 1 L | 103,80 | 7266,00 |
| 08 | 360 | UN UN | ACÚCAR CRISTAL 5KG | 20,99 | 7556,40 |
| 09 | 24 | UN | FERMENTO DE PÃO | 8,79 | 210,96 |
| 10 | 200 | UN | MASSA C/ OVOS 500 gr | 5,79 | 1158,00 |
| 11 | 48 | UN | SAL | 1,99 | 95,52 |
| 12 | 24 | UN | ACHOCOLATADO EM PÓ 1 KG | 12,89 | 309,36 |
| 13 | 48 | UN | SALSICHA 3KG | 43,42 | 2086,56 |
| 14 | 24 | UN | FERMENTO EM PÓ GRANDE | 8,98 | 215,52 |
| 15 | 300 | KG | COXA E SOBRE COXA | 10,99 | 3297,00 |
| 16 | 36 | UN | VINAGRE | 3,89 | 140,04 |
| 17 | 360 | UN | MOLHO DE TOMATE SACHE | 2,05 | 738,00 |
| 18 | 360 | UN | SUCO EM PÓ 250 G | 4,29 | 1544,40 |

| | | | | | |
|----|-----|-------|----------------------------|-------|---------|
| 19 | 72 | UN | MILHO VERDE SACHE | 3,79 | 272,88 |
| 20 | 72 | UN | ERVILHA | 3,79 | 272,88 |
| 21 | 200 | KG | CARNE MOIDA | 29,78 | 5956,00 |
| 22 | 96 | UN | PEPINO EM CONSERVA | 9,79 | 939,84 |
| 23 | 6 | UN | DOCE DE FRUTA (CHIMIA) | 16,98 | 101,88 |
| 24 | 12 | UN | ESPONJA LAVA LOUÇA | 2,89 | 34,68 |
| 25 | 150 | KG | BATATINHA BRANCA | 5,69 | 853,50 |
| 26 | 150 | KG | TOMATE | 8,79 | 1318,50 |
| 27 | 150 | KG | BANANA | 4,65 | 697,50 |
| 28 | 48 | KG | QUEIJO COLONIAL | 27,89 | 1338,72 |
| 29 | 48 | KG | PRESUNTO | 39,88 | 1722,24 |
| 30 | 96 | UN | MAIONESE COM OVOS 500gr | 6,89 | 661,44 |
| 31 | 6 | UN | COLORAU 500 gr | 8,65 | 51,90 |
| 32 | 6 | UN | VINAGRE DE MAÇA | 5,79 | 34,74 |
| 33 | 144 | UN | LEITE CONDENSADO | 6,95 | 1000,80 |
| 34 | 144 | UN | CREME DE LEITE | 4,49 | 646,56 |
| 35 | 6 | UN | ALHO ROXO | 14,98 | 89,88 |
| 36 | 48 | UN | LEITE EM PÓ 500 GR | 17,79 | 853,92 |
| 37 | 20 | UN | BOLACHAS SORTIDAS | 6,98 | 139,60 |
| 38 | 20 | UN | BOLACHA ÁGUA E SAL | 6,98 | 139,60 |
| 39 | 6 | UN | MARGARINA | 5,49 | 32,94 |
| 40 | 160 | KG | CARNE DE PORCO | 15,69 | 2510,40 |
| 41 | 120 | KG | CENOURA | 4,59 | 550,80 |
| 42 | 120 | KG | BETERABA | 4,59 | 550,80 |
| 43 | 72 | DUZIA | OVOS VERMELHO | 9,99 | 719,28 |

| | | | | | |
|----|-----|----|---------------|------|---------|
| 44 | 6 | UN | BOMBRIL | 2,99 | 17.94 |
| 45 | 120 | KG | CEBOLA BRANCA | 4.19 | 502,180 |
| | | | | | |


Baltazar Daniel Pilati
CNPJ 20.151.488/0001-80

62.971,74

ASSINATURA E CARIMBO

MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA – RS

ORÇAMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

EMPRESA: mercado Lupa Ltda

CNPJ: _____

TELEFONE: _____

| ITEM | QUANTIDADE | UNID | DESCRIÇÃO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|----------|-------------------------------|----------------|-------------|
| 01 | 240 | UN | ARROZ BRANCO TIPO 1 (5)KG | 19,90 | 4776,00 |
| 02 | 48 | KG | FARINHA DE MILHO tipo 1 | 5,29 | 2539,20 |
| 03 | 360 | UN | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG | 2,98 | 7912,80 |
| 04 | 120 | UN | OLEO DE SOJA | 12,49 | 1498,80 |
| 05 | 96 | KG | FEIJÃO PRETO TIPO 1 | 7,65 | 734,40 |
| 06 | 72 | UN | CAFÉ SACHE 200 GR | 4,99 | 359,28 |
| 07 | 70 CX | C/12 UNI | LEITE INTEGRAL 1 L | 100,68 | 7047,60 |
| 08 | 360 | UN | ACÚCAR CRISTAL 5KG | 20,99 | 7556,40 |
| 09 | 24 | UN | FERMENTO DE PÃO | 8,79 | 210,96 |
| 10 | 200 | UN | MASSA C/ OVOS 500 gr | 4,85 | 970,00 |
| 11 | 48 | UN | SAL | 1,79 | 85,92 |
| 12 | 24 | UN | ACHOCOLATADO EM PÓ 1 KG | 11,99 | 287,76 |
| 13 | 48 | UN | SALSICHA 3KG | 41,88 | 2010,24 |
| 14 | 24 | UN | FERMENTO EM PÓ GRANDE | 8,98 | 215,52 |
| 15 | 300 | KG | COXA E SOBRE COXA | 10,88 | 3264,00 |
| 16 | 36 | UN | VINAGRE | 3,98 | 142,20 |
| 17 | 360 | UN | MOLHO DE TOMATE SACHE | 1,98 | 712,80 |
| 18 | 360 | UN | SUCO EM PÓ 250 G | 4,29 | 1544,40 |

393,28

| | | | | | | |
|----|-----|-------|-------------------------|-------|---------|---------|
| 19 | 72 | UN | MILHO VERDE SACHE | 3,59 | 258,48 | |
| 20 | 72 | UN | ERVILHA | 3,59 | 258,48 | |
| 21 | 200 | KG | CARNE MOIDA | 29,49 | 5898,00 | |
| 22 | 96 | UN | PEPINO EM CONSERVA | 9,99 | 959,04 | |
| 23 | 6 | UN | DOCE DE FRUTA (CHIMIA) | 15,49 | 92,94 | |
| 24 | 12 | UN | ESPONJA LAVA LOUÇA | 2,78 | 33,48 | |
| 25 | 150 | KG | BATATINHA BRANCA | 5,65 | 847,50 | |
| 26 | 150 | KG | TOMATE | 8,69 | 1303,50 | |
| 27 | 150 | KG | BANANA | 4,79 | 718,50 | |
| 28 | 48 | KG | QUEIJO COLONIAL | 28,99 | 1391,52 | 1295,52 |
| 29 | 48 | KG | PRESUNTO | 35,19 | 1689,12 | |
| 30 | 96 | UN | MAIONESE COM OVOS 500gr | 8,79 | 843,84 | 651,84 |
| 31 | 6 | UN | COLORAU 500 gr | 9,19 | 55,14 | |
| 32 | 6 | UN | VINAGRE DE MAÇA | 5,85 | 35,10 | |
| 33 | 144 | UN | LEITE CONDENSADO | 6,95 | 1000,80 | |
| 34 | 144 | UN | CREME DE LEITE | 4,89 | 704,16 | 675,36 |
| 35 | 6 | UN | ALHO ROXO | 18,99 | 113,94 | |
| 36 | 48 | UN | LEITE EM PÓ 500 GR | 18,29 | 877,92 | |
| 37 | 20 | UN | BOLACHAS SORTIDAS | 6,99 | 139,80 | 139,80 |
| 38 | 20 | UN | BOLACHA ÁGUA E SAL | 6,99 | 139,80 | |
| 39 | 6 | UN | MARGARINA | 6,75 | 40,50 | |
| 40 | 160 | KG | CARNE DE PORCO | 15,85 | 2536,00 | 2510,40 |
| 41 | 120 | KG | CENOURA | 4,80 | 576,00 | 552,00 |
| 42 | 120 | KG | BETERABA | 4,80 | 576,00 | 552,00 |
| 43 | 72 | DUZIA | OVOS VERMELHO | 10,99 | 791,28 | |

| | | | | | |
|----|-----|----|---------------|------|---------|
| 44 | 6 | UN | BOMBRIL | 3,98 | 23,88 |
| 45 | 120 | KG | CEBOLA BRANCA | 8,99 | 1078,80 |
| | | | | | |

62.664,02



ASSINATURA E CARIMBO

[97.243.836/0001-59]

**SUPER UTIL
SUPERMERCADO LTDA**

AV. 20 de Março, 662

CEP 98320-000
LAJEADO DO BUGRE-RS

RELAÇÃO DO PREÇO MÉDIO DOS PRODUTOS COTADOS

Coleta: 15 Data: 14/07/2022 Solicitante: QUELLI DADIANE BORGES ELOY

Julgamento: Menor Preço por Item

Julgada: Não

Requisição: Forma de Pagto.: À Vista

Finalidade: Compra de alimentos para Lanches e almoços das oficinas do SCFV.

Observações:

| Item | Descrição do Item | Unid. | Marca | Qtd. | Menores Valores | | Valores Médios | |
|------|--------------------------------|-------|-------|----------|-----------------|-------------|----------------|-------------|
| | | | | | Valor Unit. | Valor Total | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | ARROZ TIPO 1 5 KG | KG | | 240,0000 | 19,90000 | 4.776,00 | 20,29000 | 4.869,60 |
| 2 | FARINHA DE MILHO TIPO 1 | KG | | 48,0000 | 5,29000 | 253,92 | 5,41000 | 259,68 |
| 3 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG | KG | | 360,0000 | 21,98000 | 7.912,80 | 22,64000 | 8.150,40 |
| 4 | AZEITE (OLEO DE SOJA) | UN | | 120,0000 | 12,48000 | 1.497,60 | 12,65000 | 1.518,00 |
| 5 | FEIJAO PRETO TIPO 1 | KG | | 96,0000 | 7,45000 | 715,20 | 7,99667 | 767,68 |
| 6 | CAFÉ SACHE 200 GR | KG | | 72,0000 | 4,89000 | 352,08 | 4,92333 | 354,48 |
| 7 | LEITE INTEGRAL CAIXA COM 12 LT | UN | | 70,0000 | 100,68000 | 7.047,60 | 102,76000 | 7.193,20 |
| 8 | AÇUCAR CRISTAL 5 KG | KG | | 360,0000 | 20,99000 | 7.556,40 | 21,31000 | 7.671,60 |
| 9 | FERMENTO DE PÃO | UN | | 24,0000 | 8,79000 | 210,96 | 8,79000 | 210,96 |
| 10 | MASSA C/ OVOS 500 GR | UN | | 200,0000 | 4,85000 | 970,00 | 5,18000 | 1.036,00 |
| 11 | SAL | UN | | 48,0000 | 1,79000 | 85,92 | 1,92000 | 92,16 |
| 12 | ACHOCOLATADO EM PO 1 KG | UN | | 24,0000 | 11,85000 | 284,40 | 12,24333 | 293,84 |
| 13 | SALSICHA 3 KG | UN | | 48,0000 | 41,88000 | 2.010,24 | 42,43333 | 2.036,80 |
| 14 | FERMENTO EM PO GRANDE | UN | | 24,0000 | 8,98000 | 215,52 | 9,17000 | 220,08 |
| 15 | COXA E SOBRECOPA | KG | | 300,0000 | 10,88000 | 3.264,00 | 10,91667 | 3.275,00 |
| 16 | VINAGRE | UN | | 36,0000 | 3,89000 | 140,04 | 3,95333 | 142,32 |
| 17 | MOLHO DE TOMATE SACHE | UN | | 360,0000 | 1,98000 | 712,80 | 2,00667 | 722,40 |
| 18 | SUCO EM PO 250 G | UN | | 360,0000 | 4,25000 | 1.530,00 | 4,27667 | 1.539,60 |
| 19 | MILHO VERDE SACHE | UN | | 72,0000 | 3,59000 | 258,48 | 3,75333 | 270,24 |
| 20 | ERVILHA | UN | | 72,0000 | 3,59000 | 258,48 | 3,75333 | 270,24 |
| 21 | CARNE MOIDA | UN | | 200,0000 | 29,49000 | 5.898,00 | 29,70667 | 5.941,33 |
| 22 | PEPINO EM CONSERVA | UN | | 96,0000 | 9,79000 | 939,84 | 9,89000 | 949,44 |
| 23 | DOCE DE FRUTA (CHIMIA) | UN | | 6,0000 | 15,49000 | 92,94 | 16,44000 | 98,64 |
| 24 | ESPONJA LAVA LOUÇA | UN | | 12,0000 | 2,79000 | 33,48 | 2,87667 | 34,52 |
| 25 | BATATINHA BRANCA | UN | | 150,0000 | 5,65000 | 847,50 | 5,71000 | 856,50 |
| 26 | TOMATE | KG | | 150,0000 | 8,69000 | 1.303,50 | 8,79000 | 1.318,50 |
| 27 | BANANA | KG | | 150,0000 | 4,65000 | 697,50 | 4,74333 | 711,50 |
| 28 | QUEIJO COLONIAL | KG | | 48,0000 | 26,99000 | 1.295,52 | 27,42333 | 1.316,32 |

RELAÇÃO DO PREÇO MÉDIO DOS PRODUTOS COTADOS

| | | | | |
|--------------|--|--|----------------------------------|--------------|
| Coleta: 15 | Data: 14/07/2022 | Solicitante: QUELI DADIANE BORGES ELOY | Julgamento: Menor Preço por Item | Julgada: Não |
| Requisição: | Forma de Pgto.: À Vista | | | |
| Finalidade: | Compra de alimentos para Lanches e almoços das oficinas do SCFV. | | | |
| Observações: | | | | |

| Item | Descrição do Item | Unid. | Marca | Qtde. | Menores Valores | | Valores Médios | |
|---------|--------------------------|-------|-------|----------|-----------------|-------------|----------------|-------------|
| | | | | | Valor Unit. | Valor Total | Valor Unit. | Valor Total |
| 29 | PRESUNTO | UN | | 48,0000 | 34,98000 | 1.679,04 | 35,35000 | 1.696,80 |
| 30 | MAIONESE COM OVOS 500 GR | UN | | 96,0000 | 6,79000 | 651,84 | 7,02333 | 674,24 |
| 31 | COLORAU 500 GR | UN | | 6,0000 | 8,65000 | 51,90 | 8,87667 | 53,26 |
| 32 | VINAGRE DE MAÇA | UN | | 6,0000 | 5,79000 | 34,74 | 5,82333 | 34,94 |
| 33 | LEITE CONDENSADO | UN | | 144,0000 | 6,95000 | 1.000,80 | 6,96333 | 1.002,72 |
| 34 | CREME DE LEITE | UN | | 144,0000 | 4,49000 | 646,56 | 4,56667 | 657,60 |
| 35 | ALHO ROXO | UN | | 6,0000 | 14,98000 | 89,88 | 16,38667 | 98,32 |
| 36 | LEITE EM PO 500 GR | UN | | 48,0000 | 17,79000 | 853,92 | 18,01000 | 864,48 |
| 37 | BOLACHA SORTIDA | UN | | 20,0000 | 6,95000 | 139,00 | 6,97333 | 139,47 |
| 38 | BOLACHA AGUA E SAL | UN | | 20,0000 | 6,95000 | 139,00 | 6,97333 | 139,47 |
| 39 | MARGARINA | UN | | 6,0000 | 5,49000 | 32,94 | 6,36333 | 38,18 |
| 40 | CARNE DE PORCO | UN | | 160,0000 | 15,69000 | 2.510,40 | 15,74333 | 2.518,93 |
| 41 | CENOURA | KG | | 120,0000 | 4,59000 | 550,80 | 4,68000 | 561,60 |
| 42 | BETERABA | KG | | 120,0000 | 4,59000 | 550,80 | 4,66000 | 559,20 |
| 43 | OVOS VERMELHOS | KG | | 72,0000 | 9,89000 | 712,08 | 10,29000 | 740,88 |
| 44 | ESPONJA DE AÇO | UN | | 6,0000 | 2,99000 | 17,94 | 3,50667 | 21,04 |
| 45 | CEBOLA BRANCA | UN | | 120,0000 | 4,19000 | 502,80 | 5,99000 | 718,80 |
| Totais: | | | | | 61.325,16 | | | 62.640,96 |